PREFEITURA MUNICIPAL DE BIGUAÇU

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

1

Rua Getúlio Vargas, 72 – Centro – Biguaçu – CEP 88160-128

Telefone (48) 3094-4105      E-mail: educacao@bigua.sc.gov.br

                                                       PROCESSO SELETIVO

23ª CONVOCAÇÃO

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições, CONVOCA

os candidatos relacionados abaixo, aprovados no Processo Seletivo Edital nº 019/2021, Edital

nº 003/2022 a comparecerem virtualmente no dia 17/08/2022, conforme o cronograma anexo,

de acordo com seu cargo/disciplina. Para participar, o candidato deve possuir conta no Gmail e

deve estar munido da Carteira de Identidade e CPF (originais) para dar início ao processo de

escolha de vaga  e admissão.

Após a escolha de vagas será encaminhada a relação de formulários a serem preenchidos

e documentos a serem apresentados para a contratação. O candidato deverá agendar um dia e

horário junto à Gerência de Recursos Humanos da SEMED para apresentação de documentos e

assinatura do Contrato.

O COMPARECIMENTO DO CANDIDATO ABAIXO RELACIONADO É

INDISPENSÁVEL NA DATA E HORÁRIO ABAIXO MENCIONADO, ENTENDENDO-

SE QUE O NÃO COMPARECIMENTO SERÁ TIDO COMO DESISTÊNCIA DA

EXPECTATIVA DO DIREITO À VAGA.

Após a entrega de documentos, incluindo aprovação no exame pré-admissional, o

candidato assinará contrato e iniciará suas atividades.

 Biguaçu, 15 de agosto de 2022.

Prof. Dr. Oscar Silva Neto

Secretário Municipal de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIGUAÇU

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2

Rua Getúlio Vargas, 72 – Centro – Biguaçu – CEP 88160-128

Telefone (48) 3094-4105      E-mail: educacao@bigua.sc.gov.br

 ANEXO I

Cargo: AUXILIAR ENSINO

141 – RENATA DOS SANTOS VALENTE

142 – ALINE DA SILVA

143 – LUANA GARCIA FARIAS

144 – NEUSA CRECELA

145 – NATHALIA NETO PEREIRA

146 – NELIANE DE OLIVEIRA MEDEIROS

147 – JESSICA GIESE RODRIGUES MACIEL

148 – FRANCINNY GOMES

149 – JESSICA VERAS DA SILVA ESTAUSKI

150 – FERNANDA DA FONTOURA SOARES

151 – LAURA MARIA FERREIRA

152 – MAYARA VAZ ROCHA

153 – LARISSE ALVES LOBO FERNANDES

154 – FERNANDA ROMAGNA NAZARO GUESSER

155 – BARBARA KREFF GORGES

156 – BIANCA KREFF GORGES

157 – IZA VIEIRA BORNAZAKIS

158 – MIRIÃ GAMA

159 – ISABELLI HAHN NIEUWENHOFF

160 – GIOVANNA LUÍZA GARCIA COSTA

161 – DANIELI REGINA LIMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIGUAÇU

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

3

Rua Getúlio Vargas, 72 – Centro – Biguaçu – CEP 88160-128

Telefone (48) 3094-4105      E-mail: educacao@bigua.sc.gov.br

Cargo: AUXILIAR DE SALA

59 – PRISCILA LARA DE MORAES

60 – THUANE BRITO DE MACEDO

61 – VANILDA LETICIA MARÇAL GALLO

62 – GRAZIELY SILVEIRA DE LIMA

63 – ALINE DE SOUZA DA SILVEIRA

64 – DEGIANE ROSA DA SILVA

65 – MARCIA CORDEIRO VIEIRA DA SILVA

66 – JANNARY LOURDES DA SILVA

67 – JOSEANE FAGUNDES KILA ORGUISA

68 – CAROLINE MARIA WOUK

69 – MIRELLE DE SOUZA GUESSER

70 – MIRKA MARIANE DE MORAES CAMARGO

    Cargo: CIÊNCIAS

11 – JOSIANE WOLFF COUTINHO

12 – LUCAS FELTZ DE FARIA

13 – JEFERSON XAVIER VICENTE

14 – GABRIELA GANGUILHET

15 – DANIELE RODRIGUES DRISCHEL

16 – FABIANA CAMPOS DE MELO

17 – KRISLEI SCIENZA MARTIM

18 – TATIANE FORTI

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIGUAÇU

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

4

Rua Getúlio Vargas, 72 – Centro – Biguaçu – CEP 88160-128

Telefone (48) 3094-4105      E-mail: educacao@bigua.sc.gov.br

 ANEXO II

CRONOGRAMA

CARGO N. DE

VAGAS

DATA HORÁRIO

AUXILIAR ENSINO

06 17/08/2022 15 HS

https://meet.google.com/mpw-

ocwi-vqt

AUXILIAR SALA

02 17/08/2022 16 HS

https://meet.google.com/pjf-

rvng-qtt

PROFESSOR III -

CIÊNCIAS

01 17/08/2022 16 HS

https://meet.google.com/pjf-

rvng-qtt